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ÖZ
Amaç: Araştırmanın amacı amatör genç badminton oyuncularının vücut kompozisyonu ile sportif 
performansları arasındaki ilişkiyi incelemektir.
Gereç ve Yöntemler: Çalışma 90 sporcu ile gerçekleştirildi. Sporcuların ölçümleri müsabakalar 
başlamadan Tanita BC-418 Segmental Vücut Analiz Tartısı ile ölçüldü. Araştırmada toplanan verilerin 
analizi için SPSS 21.0 programından yararlanılmıştır. Araştırmaya katılan sporcuların kendi aralarındaki 
badminton müsabaka sonuçlarına göre elde ettikleri dereceler incelenmiştir. Ayrıca tüm sporcuların 
genel vücut ölçümleri, bacak, kol ve gövdelerinde yağ yüzdesi, yağsız vücut ağırlığı ölçümleri yapılmıştır. 
Öncelikle sporcuların cinsiyetlerine göre boy, ağırlık ve beden kütle indekslerine bakılmıştır. Daha sonra 
cinsiyete göre haftalık antrenman saatleri ve antrenman yılları karşılaştırılmıştır.
Bulgular: Araştırmaya katılan sporcuların %48,9’u kadın, %51,1’i erkektir. Araştırmada 10 farklı ilden 
kulüplerin sporcuları yer almış olup en az sporcu Karabük ilinden katılmıştır. Sporcuların beden kütle 
indekslerine bakıldığında %35,6’sı zayıf grupta, %53,3’ü normal ağırlıkta ve %11,1’in ise fazla ağırlıkta 
olduğu görülmektedir. 
Sonuç: Elde edilen veriler göre, kadınların toplam vücut yağ yüzdeleri x=26,31 iken erkeklerin yağ 
yüzdeleri x=18,93 olarak görülmüştür. Kadınların toplam vücut yağ ağırlıkları x=13,57 iken erkeklerin 
yağ ağırlıkları x=8,99 olarak görülmüştür. Gruplar arasında ortaya çıkan bu farklar istatistiksel olarak 
anlamlı görülmüştür (p<0,05).  
Anahtar Sözcükler: Badminton, Sportif performans, Vücut kompozisyonu

ABSTRACT
Aim: The aim of the research is to examine the relationship between the body composition and sportive 
performance of young amateur badminton players.
Material and Methods: The study was carried out with 90 athletes. The measurements of the athletes 
were measured with the Tanita BC-418 Segmental Body Analysis Scale before the competitions started. 
The analysis of the data collected in the research was evaluated with the SPSS 21.0 program. The 
scores of the athletes participating in the research according to the results of the badminton competition 
among themselves were examined. In addition, general body measurements, leg, arm and trunk 
measurements of all athletes were examined. First of all, height, weight and body mass indexes of the 
athletes were examined according to their gender. Then, weekly training hours and training years were 
compared according to gender.
Results: 48.9% of the athletes participating in the research are female and 51.1% are male. In the study, 
athletes from clubs from 10 different cities were included, and at least the athletes were from Karabük. 
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GİRİŞ 

Çocukluk boyunca düzenli fiziksel aktivite yapıyor olmak 
büyümeyi ve gelişmeyi destekler (1). Kanıtlar, fiziksel ola-
rak aktif çocukların yetişkinlikte sağlıklı bir yaşam tarzını 
sürdürme olasılığının yüksek olduğunu göstermektedir (2). 
Dolayısıyla hem biyolojik düzeyde hem de hastalıklar açı-
sından faydası kanıtlanmış olan egzersizin (3); hücresel 
düzeyde, serum trigliseritlerinde azalma, yüksek yoğunluklu 
lipoproteinde artış ve düşük yoğunluklu lipoproteinde azal-
ma dahil olmak üzere birçok yararlı antiaterojenik etkiye 
sahip olduğu gösterilmiştir (4).

Çocukların ve ergenlerin hareketsiz bir yaşam tarzı benim-
semelerini önlemeye yönelik planlamalar yapılması, fiziksel, 
bilişsel ve psikososyal performans arttırıcı entegrasyon ve 
eğitim programları yoluyla fiziksel aktivite düzeyinde uygun 
artış sağlamak adına yapılacak organizasyonların destek-
lenmesi çocuk ve ergenlerin fiziksel fitness seviyeleri açı-
sından önem taşımaktadır (5). 

Antropometrik özellikler ve vücut kompozisyonu ile ilgili 
bulgular, birçok spor branşı için önemlidir. Antropometrik 
özellikler, iskeletin uzunlamasına ve enine boyutu, vücudun 
kütlesi ve hacmi ile tanımlanır. Bu özelliklere hâkim olma-
nın amacı birçok spor dalında becerileri geliştirmektir. Üst 
düzey sporcuların antropometrik özellikleri, branşa bağ-
lı olarak nispeten homojendir ve bir atletik başarı modeli 
olarak tanımlanabilir. Farklı sporların sporcuları arasında 
antropometrik özellikler ve vücut kompozisyonu üzerine 
yapılan araştırmalar, farklı sporlardan sporcuların kendile-
rine özgü özelliklere sahip olduğunu gösterir. Bunun nedeni 
çoğunlukla, vücut kompozisyonunun atletik başarı ile ilişkili 
toplam varyansın önemli bir yüzdesine katkıda bulunması-
dır (6).

İnsan vücudu temelde su, yağ, proteinler ve mineraller gibi 
dört moleküler düzeyde bileşenden oluşur. Yağ dokusu, 
zaman içinde en çok değişiklik gösteren bileşendir. Vücut 
yağını tahmin etmenin en yaygın olarak kullanılan yolu çok 
basit ve ucuz bir yöntem olan vücut kütle indeksidir (VKİ). 
Boyun karesinin vücut ağırlığına (kg / m2) bölünerek hesap-
lanan bu yöntem Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) fazla ağırlık 
(25kg/m2≤ VKİ <30 kg/m2) ve obezite (VKİ ≥30 kg/m2) tanı-
mının temelini oluşturur (7).

Bunun dışında biyoelektrik empedans analizi ilk olarak 1985 
yılında Lukaski ve meslektaşlarının bilimsel makalesinin 
yayınlanmasının ardından vücut kompozisyonunun analizi 
için bir yöntem olarak öne çıkmıştır (8). Biyoimpedans ana-
lizi, bir iletkenin hacminin (insan vücudunda iletken vücut 
suyudur) iletken uzunluğuyla orantılı olduğu ve bunun elekt-
rik direnciyle ters orantılı olduğu ilkesine dayanmaktadır (9). 

Biyoelektrik impedans Analizi (BIA), sporcularda Yağsız 
Vücut Ağırlığı (YVA, ‘free fat mass”, FFM), ve toplam vücut 
minerallerinin yanı sıra Toplam Su Miktarı (TVS, “total body 
water”, TBW) ve ilgili bölgelerin değerlendirilmesi için hız-
lı, güvenli ve invazif olmayan bir alternatif tekniktir. 50-100 
kHz’ nin üzerinde akım frekansının TBW’ nin biyoelektrik 
empedans analizi ile doğru ve kesin bir şekilde tahmin edi-
lebileceği kabul edilmiştir (10).

Vücut kompozisyonunun değerlendirilmesi sadece sporcu-
ların motor kondisyonunu belirlemekle kalmaz, aynı zaman-
da antrenman açısından da kilit bir rol oynar. Hücresel 
düzeyde, işlevlerle ilişkili vücut kompozisyonunun fizyolojik 
modellemesi farklı bölümlere ayrılabilir. 

İç mekân (indoor) sporları arasında badminton, fitness sevi-
yesi, beceriler, stratejiler ve taktikler dahil olmak üzere hem 
bireysel hem de takım sporu özelliği taşımaktadır. Spor per-
formansı, fiziksel (genel ve özel koşullar), psikolojik (kişilik 
ve motivasyon) sosyolojik ve fiziksel özellikleri (vücut morfo-
lojisi, antropometri ve vücut kompozisyonu) içeren karmaşık 
birçok bileşene dayanmaktadır (11). 

Oyunlarda ve sporda farklı faktörler performans seviye-
sinin belirlenmesinde önemli rol oynar. Bununla birlikte, 
badminton gibi rekabetçi sporlarda biyomekanik, psiko-
lojik, fizyolojik parametrelere büyük önem verilmektedir. 
Badminton patlayıcı güce dayanan bir spor olup, nispeten 
küçük bir saha alanı üzerinde benzersiz bir hareket tekniği 
ve gücü içerir. Maç fiziksel durum, zihinsel tutum, cesaret, 
zekâ ve oyuncunun teknik becerisi ve taktiksel verimliliğinin 
mükemmel bir karışımı ile kazanılır. Vücudun ve refleksleri-
nin koordineli bir şekilde çalışmasını gerektirir. Çalışmalar, 
farklı sporlar için fiziksel özelliklerin önemine işaret etmiştir. 
Bununla birlikte, literatürdeki az sayıda çalışma badminto-
nun fiziksel ve fizyolojik özelliklerini araştırmıştır (12). 

Çalışmamızda genç amatör badminton oyuncularının vücut 
kompozisyonu ile sportif performansları arasındaki ilişki 
araştırılmıştır.

Conclusion: According to the data obtained, while the total body fat percentage of women is x=26.31, the fat percentage of men is x=18.93. 
While the total body fat weight of the women was x=13.57, the fat weight of the men was determined as x=8.99. These differences between 
the groups were statistically significant (p<0.05). When the body mass indexes of the athletes are examined, 35.6% are in the underweight 
group, 53.3% are in normal weight and 11.1% are overweight.
Keywords: Badminton, Sports performance, Body composition



431

Amatör Badminton Oyuncularının Vücut Kompozisyonlarının Sportif Performansa Etkisi 

Med J West Black Sea 2021;5(3): 429-434

rındaki badminton müsabaka sonuçlarına göre elde ettikleri 
derecelere bakılmıştır. Ayrıca tüm sporcuların genel vücut 
ölçümleri, bacak, kol ve gövde ölçümleri yapılmıştır. Önce-
likle sporcuların cinsiyetlerine göre boy, ağırlık ve beden 
kütle indekslerine bakılmıştır. Daha sonra yine cinsiyetlerine 
göre haftalık antrenman saatleri ve antrenman yılları karşı-
laştırılmıştır. Araştırmaya katılan sporcuların cinsiyetlerine 
göre tüm vücut ölçümleri T testi yapılarak karşılaştırılmıştır. 
Daha sonra kadınlarda ve erkeklerde ilk dört dereceyi elde 
eden kulüpler ile son dört dereceyi elde eden kulüpler ve ilk 
dört dereceyi elde eden sporcular ile son dört dereceyi elde 
eden sporcular arasındaki total body ölçümlerine, bacak, 
kol ve gövde ölçümlerine bakılmış, gruplar arası karşılaş-
tırmada yine parametrik testlerden bağımsız gruplar T testi 
uygulanmıştır. Tüm istatistik değerlendirmelerinde p<0,05 
önem düzeyi anlamlı kabul edilmiştir.

BULGULAR

Araştırmaya katılan sporcuların boy, ağırlık, VKİ ortalamala-
rı Tablo 1’de verilmiştir. Elde edilen sonuçlara göre kadınlar 
ve erkeklerin boy benzer olduğu saptanmıştır. Kadınların 
ağırlık ortalaması 49,49 kg, erkeklerin 47,12 kg olarak görül-
müştür. Buna göre kadınların beden kütle indeksi 20,43 kg/
m2 iken erkeklerin beden kütle indeksi 19,59 kg/m2 olarak 
görülmüştür. Bu verilere göre kadınların VKİ’leri anlamlı ola-
rak yüksekti (p<0,05).

Araştırmaya katılan kadın sporcuların haftalık antrenman 
süresi ve antrenman yıllarını ilk dört ve son dört derece elde 
edenler arasında karşılaştırdığımız T testi sonuçları Tablo 
2’de verilmiştir. Bu verilere göre ilk dört dereceyi elde eden 
kadın sporcuların haftalık antrenman süresi ortalama 16 
saat iken, son dört dereceyi elde eden kadınların haftalık 
antrenman süresi ortalama 8,5 saattir. Gruplar arasındaki 
bu farklılık istatistiksel olarak anlamlıdır (p<0,05). İlk dört ve 
son dört dereceyi elde eden kadın sporcuların antrenman 
yılları arasında ise anlamlı bir fark görülmemiştir.

GEREÇ VE YÖNTEMLER 

Araştırmamız antropometrik ölçümlere dayanmaktadır. 
Çalışmamızın Etik Kurul Onayı Zonguldak Bülent Ecevit 
Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik Araştırmalar Etik 
Kurul Başkanlığından 05/05/2021 tarih, 2021/19 nolu onay 
alınarak çalışma başlatılmıştır. Araştırmanın evrenini Zon-
guldak ilinde düzenlenen bölge şampiyonasına katılan 
amatör 90 badminton sporcusu oluşturmaktadır. Sporcula-
rın ölçümleri Zonguldak Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Spor 
Salonunda müsabaka öncesinde alınmıştır. Erkek sporcu-
lar ölçüm sırasında sadece şortları ile, kadın sporcular şort 
ve tişört ile ölçüme alınmıştır. Ölçüm sırasında sporcuların 
cihaza çıplak ayak ile çıkmaları, ölçüm süresi boyunca hare-
ketsiz kalmaları istenmiştir. Tüm ölçümler Tanita BC-418 
Segmental Vücut Analiz Tartısı (TANITA BC-418, Tanita, 
Tokyo, Japan) ile yapılmıştır. Yeni klinik uygulamalara göre 
güncellenmiş olan TANITA BC 418 MA Profesyonel Vücut 
Analiz Monitörü pratik kullanımı sayesinde Kollar, Bacaklar 
ve Gövde için bölümlendirilmiş sonuçları sunmakta olup, 
segmental ölçüm sayesinde bölgelerdeki Yağ Kaybı ve Kas 
Kazanım oranlarını tespit edebilmektedir. Cihazın kendi 
üzerinden verdiği çıktı haricinde Tartı Software ve TartıWeb 
ile entegre çalışma özelliğine sahiptir. Kullanılan bu ölçüm 
cihazı 0,1 kg ölçüm hassasiyeti, İç organlar çevresi yağlan-
ma derecesi, %1- %75 yağ ölçüm kapasitesi, metaboliz-
ma hızı (kCal & kJoule) ve vücudun 5 ayrı bölgesini analiz 
edebilme imkanını sunmaktadır. Araştırmada sporcuların 
müsabaka sonuçlarına göre vücut kompozisyonu ve sportif 
başarı arasındaki ilişki incelenmiştir. 

İstatistiksel Analiz

Araştırmada toplanan verilerin analizi için IBM SPSS 21.0 
programından yararlanılmıştır. Elde edilen verilerin basıklık 
ve çarpıklık değerlendirmesinin ardından, normal dağılıma 
uygunluk Shapiro-Wilk ile değerlendirilmiştir. Elde edilen 
sonuçlar göre parametrik yaklaşımlarla ilgili sınamalar ger-
çekleştirilmiştir. Araştırmaya katılan sporcuların kendi arala-

Tablo 1: Sporcuların boy, ağırlık ve beden kütle endeksi ortalamaları

Antropometrik ölçümler Kadın (n=44) Erkek (n=46) p
Boy (cm±ss ) 154,77±9,95 154,26±10,39 0,812
Ağırlık (kg±ss) 49,49±12,84 47,12±10,79 0,345
Vücut Kütle İndeksi (kg/m2±ss) 20,43±3,63 19,59±3,25 0,251

Tablo 2: Kadın sporcularda ilk dört ve son dört derece alan sporcuların karşılaştırmasını gösteren T testi sonuçları

İlk dört ve son dört dereceli 
sporcuların verileri

Kadın Erkek
İlk dört (n=4) Son dört (n=4) p İlk dört (n=4) Son dört (n=4) p

Haftalık antrenman saati (saat±ss) 16,00±4,00 8,50±1,91 0.015 13,50±1,00 6,50±1,00 <0,001
Antrenman yılı (Yıl±ss) 4,00±0,82 3,25±2,22 0,546 5,50±1,00 3,13±1,03 0,016
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verilmiştir. Bu verilere göre ilk dört dereceyi elde eden 
kulüplerdeki sporcuların tüm vücut yağ ağırlıkları x=12,90kg 
iken son dört dereceyi elde eden kulüplerdeki sporcuların 
tüm vücut miktarı x=10,38 kg olarak görülmüş olup ortaya 
çıkan bu farklılık istatistiksel olarak anlamlı bulunmuştur 
(p<0,05). Kadınlarda ilk dört ve son dört dereceyi elde eden 
kulüplerin sporcularında tüm vücut yağ yüzde ve tüm vücut 
kas ağırlıkları olarak anlamlı bir fark görülmemiştir.

Araştırmaya katılan kulüplerden erkekler kategorisinde ilk 
dört ve son dört dereceyi elde eden kulüplerin tüm vücut 
ölçümlerini karşılaştırdığımız T testi sonuçları Tablo 4’te 
verilmiştir. Bu verilere göre tüm vücut ölçümlerinde ilk dört 
ve son dört dereceyi elde eden kulüp sporcuları arasında 
anlamlı bir fark görülmemiştir.

Araştırmaya katılan sporculardan kadınlar kategorisinde ilk 
dört ve son dört dereceyi elde eden sporcuların tüm vücut 
ölçümlerini karşılaştırdığımız T testi sonuçları Tablo 5’te 
verilmiştir. Bu verilere göre tüm vücut ölçümlerinde ilk dört 
ve son dört dereceyi elde eden kadın sporcular arasında 
anlamlı bir fark görülmemiştir.

Araştırmaya katılan sporculardan erkekler kategorisinde ilk 
dört ve son dört dereceyi elde eden sporcuların tüm vücut 
ölçümlerini karşılaştırdığımız T testi sonuçları Tablo 5’te 
verilmiştir. Bu verilere göre tüm vücut ölçümlerinde ilk dört 
ve son dört dereceyi elde eden erkek sporcular arasında 
anlamlı bir fark görülmemiştir.

Araştırmaya katılan erkek sporcuların haftalık antrenman 
süresi ve antrenman yıllarını ilk dört ve son dört derece 
elde edenler arasında karşılaştırdığımız T testi sonuçları 
Tablo 2’de verilmiştir. Bu verilere göre ilk dört dereceyi elde 
eden erkek sporcuların haftalık antrenman süresi ortala-
ma 13,5 saat iken, son dört dereceyi elde eden erkeklerin 
haftalık antrenman süresi ortalama 6,5 saattir. Gruplar ara-
sında ortaya çıkan bu farklılık istatistiksel olarak anlamlıdır 
(p<0,05). Aynı şekilde ilk dört dereceyi elde eden erkek 
sporcuların antrenman yaşları ortalama 5,5 yıl iken son dört 
dereceyi elde eden erkeklerin antrenman yaşları 3,13 yıldır. 
Gruplar arasında ortaya çıkan bu farklılık istatistiksel olarak 
anlamlıdır (p<0,05).

Araştırmaya katılan sporcuların tüm vücut ölçümlerinin cin-
siyetlerine göre karşılaştırmasını gösteren T testi sonuç-
ları Tablo 3’te verilmiştir. Bu verilere göre kadınların tüm 
vücut yağ yüzdeleri x=%26,31 iken erkeklerin yağ yüzde-
leri x=%18,93 olarak görülmüştür. Kadınların tüm vücut yağ 
ağırlıkları x=13,57kg iken erkeklerin yağ ağırlıkları x=8,99kg 
olarak görülmüştür. Gruplar arasında ortaya çıkan bu farklar 
istatistiksel olarak anlamlı görülmüştür (p<0,05). Bu ölçüm-
lerde kadın ve erkek sporcuların tüm vücut kas ağırlıkları 
arasında anlamlı bir fark görülmemiştir.

Araştırmaya katılan kulüplerden kadınlar kategorisinde ilk 
dört ve son dört dereceyi elde eden kulüplerin Tüm Vücut 
ölçümlerini karşılaştırdığımız T testi sonuçları Tablo 4’te 

Tablo 3: Tüm vücut ölçümlerinin cinsiyete göre karşılaştırmasını gösteren T testi sonuçları

Vücut yağ kompozisyonu Kadın (n=44) Erkek (n=46) p
Tüm vücut yağ yüzdesi (%±ss) 26,31±5,46 18,93±5,86 <0,001
Tüm vücut yağ ağırlığı (kg±ss) 13,57±6,19 8,99±4,26 <0,001
Tüm vücut kas ağırlığı (kg±ss) 35,98±7,20 37,92±8,22 0,238

Tablo 4: Kadınlarda ilk 4 ve son 4 derece elde eden kulüplerin tüm vücut ölçümlerini karşılaştıran T testi sonuçları

Vücut yağ kompozisyonu
Kadın Erkek (n=46)

İlk dört kulüp 
(n=37)

Son dört kulüp 
(n=33) p İlk dört kulüp 

(n=37)
Son dört kulüp 

(n=33) p

Tüm vücut yağ yüzdesi (%±ss) 24,66±7,24 21,83±5,71 0,064 23,23±6,89 22,26±7,30 0,569
Tüm vücut yağ ağırlığı (kg±ss) 12,90±6,41 10,38±4,25 0,048 12,49±6,98 10,38±4,66 0,148
Tüm vücut kas ağırlığı (kg±ss) 37,60±8,89 36,56±6,52 0,564 38,81±9,42 35,89±6,33 0,138

Tablo 5: Kadınlarda ilk 4 ve son 4 derece elde eden sporcuların tüm vücut ölçümlerini karşılaştıran T testi sonuçları

İlk dört ve son dört dereceli 
sporcuların tüm vücut yağ ölçümleri

Kadın Erkek
İlk dört (n=4) Son dört (n=4) p İlk dört (n=4) Son dört (n=4) p

Tüm vücut yağ yüzdesi (%±ss) 27,55±3,33 29,18±6,34 0.666 15,65±2,41 16,55±2,66 0,634
Tüm vücut yağ ağırlığı (kg±ss) 13,38±2,43 17,88±7,13 0,277 7,70±2,05 6,90±1,29 0,534
Tüm vücut kas ağırlığı (kg±ss) 35,60±8,62 41,48±6,18 0,310 40,75±5,56 34,85±5,10 0,169
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sonucun değişkenlik gösterebileceğidir. Gelecekte yapı-
lacak çalışmalarda konunun yetişkin sporcularla ve hatta 
başka raket branşları ile karşılaştırılarak daha anlaşılabilir 
olacağı görüşünü savunmaktayız.

Teşekkür

Çalışmamıza katılan tüm sporculara teşekkür ederiz.

Yazar Katkı Beyanı

Tüm yazarlar eşit olarak katkıda bulunmuşlardır.

Çıkar Çatışması

Yazarlar arasında çıkar çatışması bulunmamaktadır.

Finansal Destek

Yoktur.

Etik Kurul Onayı

Zonguldak Bülent Ecevit Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik 
Araştırmalar Etik Kurul Başkanlığından 05/05/2021 tarih, 2021/19 
nolu onay alınarak çalışma gerçekleştirilmiştir.

Hakemlik Süreci

Kör hakemlik süreci sonrası yayınlanmaya uygun bulunmuş ve 
kabul edilmiştir.
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TARTIŞMA ve SONUÇ

Çalışmada genç badminton oyuncularının vücut kompo-
zisyonlarının sportif performans ile ilişkisinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. Sporcuların cinsiyetlerine göre boy, ağırlık 
ve beden kütle indekslerine bakılmıştır. Sonrasında cinsi-
yetlerine göre haftalık antrenman saatleri ve antrenman yıl-
ları karşılaştırılmıştır.

Bu bağlamda antrenman saatleri ve yılları açısından değer-
lendirdiğimizde araştırmaya katılan kadın sporcuların hafta-
lık antrenman süresi ve antrenman yıllarını ilk dört ve son 
dört derece elde edenler arasında karşılaştırdığımız T testi 
sonuçlarına göre ilk dört dereceyi elde eden kadın sporcu-
ların haftalık antrenman süresi ortalama 16 saat iken, son 
dört dereceyi elde eden kadın sporcuların haftalık antren-
man süresi ortalama 8,5 saat olarak tespit edilmiştir. Grup-
lar arasındaki bu farklılık istatistiksel olarak anlamlı olarak 
görülmüştür (p<0,05).

Antrenman haftalık antrenman süresi ve antrenman yıllarını 
ilk dört ve son dört derece elde edenler arasında elde ettiği-
miz anlamlı farkların dışında, araştırmaya katılan kulüpler-
den erkekler kategorisinde ilk dört ve son dört dereceyi elde 
eden kulüplerin tüm vücut ölçümlerini karşılaştırdığımızda 
anlamlı bir fark elde edemedik. Ancak aynı karşılaştırmayı 
kadın sporcular arasında yaptığımızda yağ yüzdesi açısın-
dan son dört dereceyi elde eden kadın spor takımının yağ 
yüzdesinin düşük olduğu gözlemledik.

Konu ile ilgili literatüre baktığımızda Güçlüöver ve ark.nın 
(2012), elit ve amatör badmintoncuların bazı fiziksel ve 
fizyolojik özelliklerini karşılaştırdıkları çalışmalarında, elit 
sporcuların amatör sporculara göre boy (cm), çeviklik (sn) 
ve sağ el kavrama kuvveti (kg) değerlerinde p<0,01 düze-
yinde; yağ %, ve yağsız beden kütlesi (kg) değerlerinde ise 
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bağlı olduğunu göstermiştir (14).

Werkiani ve ark.nın (2012), İran badminton milli takımların-
da yaptığı çalışmada yetenek belirlemede etkili faktörleri 
sıralamak için Freedman testi kullanıldı. Çalışmanın sonun-
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(15).
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